NR３４０３０変更

２０２３年１月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを

賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、試薬販売中止に伴い、現法と同等の性能

を有する機器・試薬に変更させていただきたく、ご案内申し上げます。尚、変更に伴い、

測定実施場所を変更させていただきます。

ご利用の先生方には急な変更となりご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■変更内容及び実施日

２０２３ 年 １ 月 ３１ 日 （火） ご依頼分より

項目

コード
検 査 項 目

検査案内

掲載ﾍﾟｰｼﾞ

変更

内容
新 現

３３９２

ヒト心房性ナトリウム

利尿ペプチド

（HANP）

Ｐ２４

測定実施

場所

（記号）

エスアールエル

セントラルラボラトリー

  （⑫＆1）

エスアールエル

八王子ラボラトリー

    （⑫＆ｳ）

報告範囲

（pg/mL）

5.0未満、5.0～2990、

3000 以上

5.0未満、5.0～1990、

2000 以上

※ 検査方法、基準値、報告単位等の変更はございません。

  以上

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０

別紙

●  ヒト心房性ナトリウム利尿ペプチド（HANP）

測定試薬販売中止に伴い、試薬を変更させていただきます。

▼現法と新法の比較

①全体

②低濃度域（200pg/mL以下）

●検査方法参考文献

浜 典男，他：基礎と臨床 25（13）：455～462，1991．

ヒト心房性ナトリウム利尿ペプチドﾞ(HANP)

0

50

100

150

200

250

0 50 100 150 200 250

新

法

現 法

（pg/mL）

（pg/mL）

n=73

Y=0.971X-2.025

r=0.983

ヒト心房性ナトリウム利尿ペプチドﾞ(HANP)

0

500

1000

1500

2000

2500

0 500 1000 1500 2000 2500

新

法

現 法

（pg/mL）

（pg/mL）

n=137

Y=0.939X+2.947

r=0.977